θ'. Ἐνθα δὴ Κέστιος τὴν φανερὸν δόδὸν ἀπογνοὺς δρασμὸν ἔδουλεύετο, καὶ διακρίνας τοὺς εὐψυχοτάτους στρατιώτας ὃσει τετραχοσίους ἐπέστησε τοῖς ὁχυρώμασι, προστάξας ἀναβάντας σημαῖας τῶν ἐν τοῖς στρατόπεδοις φυλάκων ἴσταν, δύποιος ὅτις Ἰουδαῖοι πᾶσαν οἴωνται τὴν δύναμιν κατὰ χώρων μένειν· αὐτὸς δὲ τοὺς λοιποὺς ἀναλαβὼν ἡσυχῆ τριάκοντα πρόεισι σταδίους. Ἔωθεν δὲ Ἰουδαῖοι, κατιδόντες ἔρημον τὴν ἐπαυλινὴν αὐτῶν, ἐπὶ τοὺς ἔξαπατήσαντας τετραχοσίους ἔδραμον κάκείνους μὲν ταχίκας κατηκόντισαν, ἔδικον δὲ τὸν Κέστιον. Ὁδὲ τῆς νυκτὸς οὐκ ὀλίγον προειλήφει καὶ συντονώτερον ἐφευγε μεθ’ ἡμέραν, ὡστε τοὺς στρατιώτας ὑπὸ ἀκπλήξεως κατα-

quidem et graves essent, et valde metuerent ne acies interrumperetur, Judæos autem leves viderent et ad incursiones expeditos; unde eveniebat ut ipsi multa mala perpetrarentur, cum e contra nihil hostibus nocerent. Per totam igitur viam perculti et ex acie excussi sternebantur; donec multis occisis, in quibus erat Priscus sextæ legionis dux, et Longinus tribunus, alisque præfectus *Emilius nomine* Junctus, vix in Gabao ad priora castra pervenerunt, etiam impedimentis multis amissis. Ubi Cestius quidem biduum moratus est, incertus quid ageret. Tertio autem die, quum hostes in numerum multo majorem crevissent, et loca omnia circum circa Judæorum plena, tum demum intellexit et sibi obsuisse cunctationem, et, si adhuc ibi maneret, plures se hostes habiturum.

8. Itaque ut se in breviorem fugam daret, cuncta quæ militibus impedimento erant abjici præcepit. Occasisque mulis et aliis jumentis, præter illa quæ sagittas et machinas portarent (hac enim ut usui futura servabant, præserlime que quod veriti essent ne a Judæis capta sibi in exitium verterentur), Bethoron usque deducebat exercitum. At Judæi, dum per loca quidem spatioa ieretur, minus urgebant; quum autem in angustias descensus conclusi essent, alii quidem eos prævenientes ab exitu prohibuerunt, alii vero postremos in vallem compulerunt, totaque multitudo juxta fauces viae protensa exercitum telis operuerunt. Ubi dum et pedites incerti erant quo modo sese defendenter, in maiore discrimine versabantur equites: nam neque servatis ordinibus viam insistere poterant jaculis petiti, et ne contra hostes irent, ascensus ardui prohibebant equitantibus invii. Ex altera vero parte præcipitia et hiatus erant in quos lapsi deferebantur, adeo ut neque fugæ locum haberent, neque de sui defensione cogilarent, sed præ consilii inopia ad luctus et lamentationes se convertebant, desperantium more; illisque resonabat hortatio apud Judæos cum clamore lætantium pariter atque sœuentium. Parum autem aberat quin totum exercitum Cestii corripiuissent, nisi mox appetisset, qua Romani quidem in Bethoron se recipiebant, Judæi vero, locis omnibus in circuitu obcessis, eorum exitus observabant.